



Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering
Njalsgade 72 A
2300 København S

Sagsnr. 14-3212
Vores ref. EKH/csoe/snj
Deres ref. 2015-0004381

Sendt pr. mail til star@star.dk, sox@star.dk, og lys@star.dk

Den 13. maj 2015

Udkast til høringsvar til høring vedrørende udkast til forslag til lov om en midlertidig jobpræmie til personer med langvarig ydelsesperiode

LO har fra Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering modtaget høring vedrørende udkast til forslag til lov om en midlertidig jobpræmie til personer med langvarig ydelsesperiode.

Lovforslaget er sidste del af en række vækstinitiativer. Lovforslaget indebærer at personer, som omfattes af ordningen, kan få udbetalt en skattefri jobbonus i perioder med beskæftigelse i løbet af 2. halvår af 2015.

Målgruppen er gruppen af kontant- og uddannelseshjælpsmodtagere, herunder personer i integrationsprogrammet, personer på ledighedsydelse samt personer i ressourceforløb. For at være berettiget til en jobbonus, skal man have mindst et års sammenhængende forløb på en af de omfattede ydelser pr. 31. marts 2015, svarende til 329 ud af 365 dage.

Der kan maksimalt udbetales jobbonus i 6 måneder og jobbonussen fastsættes til 10 pct. af arbejdsindkomsten på op til 15.000 kr. pr. måned. Jobbonussen kan dermed højest udgøre 1.500 kr. pr. måned og 9.000 i hele perioden.

LO bakker op om forslagens intention om at medvirke til, at arbejdsløse kommer i arbejde. Formålet medvirker til LO's vision om et samfund, hvor alle har et job med ordnede forhold. Udenlandske erfaringer viser, at jobpræmier i forbindelse med lavtlønsjob har en positiv effekt.

LO skal i øvrigt bemærke, at det allerede i dag kan betale sig at arbejde i Danmark. LO's gennemgang af industriens overenskomst og overenskomsten for butiksansatte viser, at indkomsten ved arbejde til mindstelønnen ligger over dagpengeniveauet. Mere præcist er gevinsten omkring 20 kr. pr. arbejdstime.

Jobpræmiens selvstændige effekt forudsætter at borgere er ledige alene pga. manglende økonomisk incitament. LO mener ikke at øgede økonomiske incitament er løsningen på at få flere i job. Det centrale i indsatsen bør være at skabe job.

Mange personer i den samlede målgruppe har imidlertid en række andre problemer end ledighed. For dem, skal der mere til end en jobbonus. Beskæftigelsesindsatsen for

den gruppe i form af bl.a. opkvalificering, behandling af helbredsproblemer og andre tilbud, der forbedrer den enkeltes arbejdsevne, må ikke komme til at stå i skyggen af en midlertidig jobbonus.

Af forslaget fremgår, at jobpræmien udbetales kvartalsvis bagud senest 45 dage efter kvartalets udløb på baggrund af en månedlig opgørelse af personens arbejdsindkomst. LO finder, at jobpræmien bør komme til udbetaling hurtigere end det foreslåede.

Med venlig hilsen



Ejner K. Holst